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از تهیه‌کنندگان  میاد ماهان‌راد که 
موسیقی پاپ است، درباره دلایل تاخیر در 
برگزاری کنسرت پاپ در تهران می‌گوید که 
بخشی از این امر به سیاست‌های محدود کننده 

برخی از مسئولان فرهنگ و هنر برمی‌گردد‌.
روال برگزاری کنسرت‌ها با پایان محرم 
و صفر همه ساله به این صورت بوده که در 
هفته پایانی این ایام، بلیت‌فروشی کنسرت‌های 
مختلف آغاز می‌شده است اما امسال با وجود 
اینکه بیش از یک هفته از پایان ایام سوگواری 
می‌گذرد، به جز چند کنسرت محدود، شاهد 
برگزاری اجراهای صحنه‌ای متعددی در کشور 

نیستم‌.
شاید در نگاه اول به نظر برسد، به دلیل 
حضور هنرمندان در خارج از کشور با کم‌رونقی 
کنسرت‌ها در کشور به خصوص پایتخت مواجه 
هستیم  اما پس از پرس و جو متوجه شدیم که 
برگزاری کنسرت‌های پاپ در تهران به اواسط 

مهرماه موکول شده است‌.
میاد ماهان‌راد  )تهیه کننده موسیقی( 
علت برگزار نشدن کنسرت‌های پاپ در 
تهران را »همراهی و حمایت نکردن برخی 

دستگاه‌های دولتی مسئول« می‌داند و به ایسنا 
می‌گوید: شاید برخی بگویند که مردم علاقه 
خود را به موسیقی پاپ از دست داده‌اند ولی 
حقیقت اینجاست که مردم نه تنها علاقه خود 
به موسیقی پاپ را از دست نداده‌اند بلکه اگر 
حمایت‌های مردمی از این طیف موسیقی نبود، 
به جرأت کور سوی موسیقی پاپ در ایران در 

این شرایط پیش از این خاموش می‌شد‌.
او همچنین توضیح می‌دهد که بسیاری 
از مسولان به دنبال محدودسازی شدید 
موسیقی پاپ هستند و می‌گوید: متاسفانه 
مستقل از اثرات حوادثی مانند بحران کرونا و 
یا ناآرامی‌های سال گذشته، ساختار حمایت و 
هدایت موسیقی پاپ در ایران دارای مشکلاتی 
ریشه‌ای است؛  فکر نمی‌کنم این انتظار زیادی 
باشد که موسیقی پاپ بتواند در فضای صدا و 
سیما تبلیغ شود و یا برنامه‌های نقد و نظر مانند 

سینما و یا ورزش داشته باشد!
ماهان‌راد در همین راستا به نتایج 
سیاست‌گذاری‌ها در عرصه موسیقی می‌پردازد 
و تصریح می‌کند: متأسفانه خیلی وقت‌ها 
همان ظرفیت‌های محدود در بخش دولتی و 

خصوصی، یا کاهش داشته‌اند یا اولویت خود 
را از کنسرت به کاربری‌های دیگر مثل همایش 
و ‌.‌.‌. تغییر داده‌اند‌. در همین تهران در یکی 
دو سال اخیر از پنج سالن حداقلی موجود 
برای اجرا ، دو سالن ایرانیان و سالن وزارت 
کشور از دور برگزاری کنسرت خارج شده‌اند 
و بیش از ۵۰ خواننده باید تنها در سه سالن 
روی صحنه بروند‌. این تهیه‌کننده در همین 
باره می‌گوید: در عرصه محتوا و شعرها چندان 
ضوابط و رویکرد هدایتگری حاکم نیست و 
سلیقه‌محوری بر ممیزی‌ها انجام گرفته است؛ 
به همین دلیل چندان شاهد ارائه کار جدید در 
بین خواننده‌ها نیستیم‌. سختگیری برای صدور 
مجوزها در سایر استان‌ها در سنوات اخیر به 
حدی رسید که منجر به انتشار بیانیه صنف و 

اعتراض شخص وزیر ارشاد شد‌. 
او ادامه می‌دهد: بدنه مدیریتی وزارتخانه 
فعلا سیاست سکوت را در پیش گرفته است‌. 
خبری هم از نشست  خبری اعلان سیاست‌ها 
و برنامه‌ها نیست‌. سایر نهادها و دستگاه‌ها هم 
چندان از موسیقی پاپ حمایت نمی‌کنند‌. 
مالکیت معنوی آثار رعایت نمی‌شود حتی 

اپراتورهای بزرگ موبایل بجای حمایت از این 
صنف، در شبکه‌های اجتماعی و اپلیکیشن‌های 
خود حمایت قابل توجهی از مالکیت معنوی 
خوانندگان ندارند‌. این تهیه‌کننده موسیقی 
می‌گوید که »باوجود چنین شرایطی 
سرمایه‌گذاران از عرصه فرهنگی گریزان 
شده‌اند« و ادامه می‌دهد: به همین دلیل هم 
اندک علاقه‌مندان و فعالان صنف به ناچار به 
سمت اجراهای خارج از کشور رو آورده‌اند 
که هر چند حفظ ارتباط و تعامل با ایرانیان 

خارج از کشور امری ستوده و ارزشمند است اما 
جهت‌گیری اخیر بیشتر ناشی از فضای بسته و 
عدم حمایت داخلی است‌. خیل مشتاقان جوان 
و علاقه‌مندان داخلی هم یا با صرف هزینه‌های 
گزاف در قالب تورها برای شرکت در کنسرت به 
خارج از کشور می‌روند و یا فعالیت‌های تفریحی 
نه چندان سالم را جایگزین محیط مفرح، سالم 
و خانواده‌محور کنسرت داخلی کرده‌اند و با این 
شرایط واقعا چندان امیدی به آینده موسیقی 

پاپ در ایران وجود ندارد‌.

تهران در حسرت کنسرت پاپ

رخشان بنی‌اعتماد نمی‌خواست »گیلانه« 
ترحم برانگیز باشد

رخشان بنی اعتماد که ۱۹ سال 
قبل فیلم سینمایی »گیلانه« را 
با محوریت مادری که از فرزند 
جانبازش نگهداری می‌کرد، ساخت 
درمقطع اکرانش گفته بود: » 
»گیلانه«  هیچ‌وقت  نمی‌خواستم 
ترحم‌برانگیز باشد، می‌خواستم تفکر 

برانگیز باشد‌.«
به گزارش ایسنا، رخشان بنی‌اعتماد ۱۸ سال قبل به بهانه نمایش فیلم گیلانه 
در ایسنا حاضر شد؛ بازنشر برخی اظهاراتش همزمان با روزهای یادکرده جنگ 

هشت ساله ایران و عراق قابل تامل است‌.
برخی جملات اظهارات بنی‌اعتماد را با هم می‌خوانیم:

موضوع »گیلانه« جنگ است اما نه فقط جنگ ایران و عراق در واقع یک 
شکل فرامرزی این جنگ مطرح می‌شود، این فیلم بازتاب شرایط»گیلانه«ها، 
»اسماعیل«‌ها،»میگل‌«ها است که آرزوها،امیدها و سلامتی‌شان بهاء آن 

جدال‌هایی است که در مکان‌های دیگر اتفاق افتاده است‌.
سیاست‌های فرهنگی در دوران جنگ تابع شرایط آن زمان بود ونگاه دیگری را 
می‌طلبید و اساسا فضای سینمای جنگ در آن سالها فضای نبود که بتوانم در آن 
حرف بزنم‌. بنابراین نگاه من در آن فضا و شرایط نمی‌توانست مطرح شود‏، طبیعی 
بود که باید یک زمانی سراغ این موضوع می‌رفتم که از زاویه خودم به جنگ 

نگاه کنم‌.این شرایط و موقعیت سالها بعد از جنگ برای من فراهم شده است‌.
نمی‌خواستم هیچ‌وقت »گیلانه« ترحم‌برانگیز باشد، می‌خواستم تفکر برانگیزباشد‌. 
رخشان بنی‌اعتماد که پیش از ساخت »گیلانه« تولید هیچ فیلم دفاع مقدسی 
را در پرونده کاری خود ثبت نکرده بود و بیشتر به ساخت آثاری با موضوع 
اجتماعی تمایل نشان می‌داد در سال ۱۳۸۲ کارگردانی یکی از سه اپیزود 
»روایت سه‌گانه« را با عنوان »ننه گیلانه« برعهده گرفت‌. این فیلم کوتاه زندگی 
ننه گیلانه را که پس از جنگ با عشق مادرانه از فرزند جانبازش، پرستاری 

می‌کرد را به تصویر می‌کشید‌.
تمجیدهایی که از این اپیزود شد، بنی‌اعتماد را برآن داشت تا با همکاری محسن‌ 
عبدالوهاب زندگی »ننه گیلانه« را تبدیل به فیلمی بلند کند‌. نام فیلم جدید 

شد: »گیلانه«‌.
گیلانه پس از حضور موفق در بیست و سومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 
و کسب جایزه ویژه هیات داوران، دوره نهم جشن خانه سینما و دوره دهم 

جشنواره دفاع مقدس شرکت کرد و جوایز را به خود اختصاص داد‌.
حضور در جشنواره بین المللی فیلم تورنتو کانادا، جشنواره وزول فرانسه، 
جشنواره بین‌المللی فیلم یونا هند، جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ایرانی هیوستن، 
جشنواره فیلم بریسبان استرالیا و جشنواره بین‌المللی فیلم بانوان فیلمساز ژاپنی 

از دیگر موفقیت‌های فیلم گیلانه بود‌.
رخشان بین‌اعتماد در ساخت »گیلانه« با محسن عبدالوهاب همکاری داشت‌.

در فیلم سینمایی »گیلانه«، فاطمه معتمدآریا، بهرام رادان، باران کوثری، ژاله 
صامتی، شاهرخ فروتینان، مجید بهرامی و نیره فراهانی به ایفای نقش پرداخته‌اند‌.

نگاه

پرویز تناولی راز شیرهای سنگی را در 
میان دشت‌ها پیدا کرد؛ شیرهایی که گاه بر 
قبر پهلوانان و جوانمردان استوار ایستاده بودند 
و علاوه بر روایت داستان آنها، ماجرای ساخت 

مجسمه‌های سنگی را هم برملا می‌کردند‌.
به گزارش ایسنا، پرویز تناولی جای خالی 
میان هزار سال تاریخ مجسمه‌سازی ایران را پر 
کرد‌. این هنرمند که حالا حدودا ۸۴ ساله است، 
سال ۱۳۳۲ با تاسیس هنرستان‌ هنرهای زیبا 
به دنیای مجسمه‌سازی وارد و بعد از چند سال 
زمینه‌ساز تخمین تاریخ و شیوه پیدایش هنر 

مجسمه‌سازی در ایران شد‌. 
تناولی مجسمه‌ساز، مجموعه‌دار و پژوهشگر 
و نقاش است‌. او هنرمندی است که برای اولین 
بار در ایران، مجموعه‌ای از مجسمه‌های خود را 
به نمایش گذاشت‌. تا به زمانِ برگزاری نمایشگاه 
او ـ در دی ماه سال ۱۳۳۶ ـ نمایشگاهی به 
این شکل، از سوی مجسمه‌سازان ایرانی در 
داخل کشور، برگزار نشده بود؛ تناولی در این 
نمایشگاه، بخشی از آثار خود شامل حکاکی، 
مجسمه‌های سفالی و مجسمه‌های ساخته شده 

از آهن قراضه را به نمایش گذاشت‌. 

این هنرمند، مجموعه‌دار و پژوهشگر نیز 
بود؛ او پی گبه‌های شیری دامنه و دشت‌های 
فارس و بختیاری را می‌پیمود که برای اولین بار 
شیرهای سنگی را در میان دشت‌ها دید؛ تناولی 
که البته با هدف یافتن قالیچه‌هایی با طرح شیر 
در آن مناطق حضور داشت به رابطه نزدیک 
میان قالیچه‌ها و شیرهای سنگی پی برد؛ او 
یکی را هنر دست زنان و دیگری را هنر دست 
مردان دید که در ستایش و بزرگداشت مردان 
دلیر بافته یا ساخته شده بودند و گاه شیرهای 
سنگی را در ستایش پهلوانان یا جوان‌مردانی که 

در جنگ‌ها جان باخته یا با عزت و جوانمردی 
زندگی کرده بودند بر قبر سنگ قبرها قرار 
تناولی در کتاب »سنگ‌قبر«‌های  می‌دادند‌. 
خود که شرحی بر پژوهش‌هایش در رابطه با 
پیشینه و تاریخ هنر مجسمه‌سازی در ایران و 
اولین مواجه او با شیرهای سنگی است، نوشته:‌ 
»تماشای شیرهای سنگی در بلندای تپه‌های 
روستاها و بر فراز چادرهای کوچ‌نشینان آنچنان 
اثری بر من گذاشته بود که دمی را از یادشان 
بیرون نمی‌رفتم و می‌خواستم از آن‌ها بیشتر 
بدانم و شاید هم حرفه مجسمه‌سازی بود که 

برآنم ‌می‌داشت تا ردپایی از گذشتگانم بیابم و 
خود را به آن‌ها پیوند دهم‌.« 

در ابتدا تعداد صفحات تاریخ هنر 
مجسمه‌سازی در ایران اندک بود اما در دهه 
۴۰، پرویز تناولی بر آن برآمد که در مسیر 
غبارروبی از گذشته مجسمه‌سازی ایران قدم 
بردارد و تاریخی گم‌شده آن را بازیابی کند‌. 
تناولی در نهایت، سرنوشتی را برای تاریخ 
مجسمه‌سازی ایران در نظر گرفت و مجموعه 
کتاب‌هایی را در باب سرگذشت مجسمه‌سازی 

ایران به تحریر درآورد‌. 
در کتاب »سنگ‌قبرها« که اولین کتاب 
از این مجموعه است، پرویز تناولی هنرمند 
مجسمه‌ساز در نهایت این موضوع که ایران 
نیز مانند دیگر کشورهای اسلامی فاقد هنر 
مجسمه‌سازی بوده را منتفی دانست‌. او معتقد 
است که مجسمه‌سازی در ایران در قالب‌های 
گوناگونی ظاهر شده و با شرایط زمان تطبیق 

یافته است‌.
او معتقد است: »علیرغم تاریخ از هم‌گسیخته 
و نامتسلسل مجسمه‌سازی ایران و به‌رغم 
صفحات سفید آن، ایرانیان هیچ‌گاه این رشته 
را از یاد نبردند و با کمال هوشمندی آن را با 
شرایط زمان تطبیق دادند و گاه در قالب اشیاء 
روزمره چون قفل و سرمه‌دان و گاه در ابعاد 
بزرگ‌تر تداوم بخشیدند‌. با سابقه درخشانی که 
ایرانیان قبل از اسلام در مجسمه‌سازی داشتند 
این هم متصور نبود و بعید بود که همه چیز را 
یک‌باره از یاد ببرند و ذهن خود را از رشته‌ای 
که هزاران سال با زندگی روزمره آن‌ها در هم 
تنیده بود پاک نمایند؛ اما می‌بایست به راه 
حل‌های قابل قبولی دست می‌یافتند و این 
راه حل‌ها آسان نبود و نیاز به فرصت و زمان 

داشت‌.« 
او سنگ ‌قبر‌های تصویری را یکی از اولین 
قدم‌ها برای عرضه بخشی از تلاش ایرانیان در 
راستای بروز عقاید خود از طریق حجم و تصویر 
و تصویری  می‌داند: »سنگ‌قبرهای حجمی 
می‌توانند پلی بین گذشته و امروز ایران باشند 
و مجسمه سازی معاصر ما را که اغلب یتیم 
پنداشته می‌شود با پشتوانه و اصل و نسب دار 
کند‌.« در نهایت بر اساس آنچه که تناولی به 
آن اشاره کرده است، از پس شیرهای سنگی و 
نقش برجسته‌های رزمی روی‌ آن‌ها بود که در 
نهایت هنر مجسمه‌سازی راه خود را به سنگ 
قبرها پیدا کرد؛ ارامنه مشتاقانه به سنگ قبرها 
توجه کرده و شاهان قاجار تصویر خود را بر 
سنگ قبرهاشان تراشیدند‌. شیرهایی با تاریخی 
دیرینه که با توجه به پژوهش‌های هنرمند 
مجسمه‌ساز می‌توان آنان را نقطه عطفی در 

تاریخ مجسمه‌سازی ایران دانست‌.

پرویز تناولی بررسی کرد

راز شیرهای سنگی بالای قبرها

داستان کاشی‌های گم‌شده در کاخ گلستان

کمدهای تالار »برلیان« در کاخ گلستان، 
کاشی‌های هفت‌رنگی را در دل خود پنهان کرده 
بودند که از زمان پهلوی دوم خبری از آن‌ها 
در دست نبود‌. تالار برلیان را که برای سالگرد 
نهضت مشروطه آماده می‌کردند، ‌ به شکلی 
تصادفی به کاشی‌های قاجاری کاخ گلستان 

رسیدند‌.
مرداد ۱۴۰۲ از نیمه گذشته بود که کاخ 
گلستان از کشف کاشی‌های تالار برلیان خبر 
داد‌. کاشی‌های هفت‌رنگ که آن‌ها را در کف دو 
کمد در ضلع شمالی »تالار برلیان« پنهان کرده 
بودند‌. این کاشی‌ها اکنون مرمت شده است و با 

بازگشایی تالار برلیان، امکان تماشا دارد‌.
جبار آوج ـ معاون اجرایی کاخ گلستان ـ 
ماجرای کاشی‌های نویافته کاخ گلستان را برای 
ایسنا این‌گونه تعریف کرد: پیش از آن‌که تالار 
»برلیان« در کاخ گلستان ساخته شود، در دوره 
فتحعلی‌شاه قاجار تالاری به نام »بلور« در همین 
مکان ساخته شده بود که به دلیل فرسودگی 
بنا و ایجاد آسیب‌های غیرقابل برگشت و 
جبران‌ناپذیر به مرور زمان، کارآمدی این تالار 
از دست رفته بود و در دوره ناصرالدین‌شاه قاجار 
تصمیم گرفته شد تالار بلور کامل تخریب و 
روی بقایای آن تالار دیگری ساخته شود، که 
به همین دلیل ارتفاع این تالار در قیاس با دیگر 

عمارت‌های کاخ گلستان، متفاوت است‌.
او ادامه داد: نام تالار را که در دوره 
ناصرالدین‌شاه ساخته شد »برلیان« گذاشتند که 
دلیل برگزیدن چنین نامی، تزئینات آیینه‌کاری 
بسیار ظریف و منحصربه‌فرد آن بود‌. کاربرد تالار 
برلیان در دوره ناصرالدین‌شاه، بیشتر تشریفاتی و 
محلی برای دیدار با مهمانان و سفرای کشورهای 
خارجی بود‌. این عمارت متشکل از پنج قسمت 
است که دو اتاق برای انتظار، یک شاه‌نشین و در 

ضلع غربی دو اتاق برای پذیرایی داشت‌.
آوج اضافه کرد: تالار برلیان در طول زمان، 
به‌ویژه در دوره پهلوی دوم و در دهه ۳۰ به 
سرنوشت بخش‌های دیگری از کاخ گلستان 
دچار و دچار تغییراتی شد‌. در آن دوره برای 
مقاوم‌سازی و مرمت، ‌ کاشی‌های قاجاری را که 
به نوعی دچار فرسودگی شده بود، گردآوری 
و پارکت را جایگزین کرده بودند‌. یکی از 
پرسش‌هایی که همیشه برای بخش فنی کاخ 
گلستان وجود داشت این بود که آیا کاشی‌های 
قاجاری که در عکس‌ها و نقاشی‌ها به جا مانده 
از آن دوران دیده می‌شود، در زیر پارکت‌ها 

محفوظ مانده است؟
معاون اجرایی کاخ گلستان افزود: تصاویر 
موجود در آلبوم‌خانه کاخ گلستان مشخص کرده 
بود که در زیر پارکت‌ها اثری از کاشی‌های دوره 

قاجار نیست‌. او گفت: تنها شاهد کاشی‌کاری 
کف تالار برلیان در کاخ گلستان، یک نقاشی 
از »ابوالحسن خان ثالث« به سال ۱۳۰۵ هجری 
قمری است که کلیاتی از کاشی‌های هفت‌رنگ 
در کف تالار را نشان می‌دهد، اما به وضوح 
به جزئیات آن پرداخته نشده است، بنابراین 
پرسش فنی مجموعه کاخ گلستان این بود که 
کاشی‌های کف کاخ برلیان دارای چه کیفیت، 

تنوع رنگی و  در چه ابعادی بوده است؟
آوج اظهار کرد: در جریان مرمت و چیدمان 
جدید تالار برلیان و بازبینی محتوای این تالار، 
پاسخ برخی از این پرسش‌ها پیدا شد؛ وقتی 
کف چوبی کمدهایی که در گذشته درِ ارتباطی 
بین تالار برلیان و اندرونی بودند، برداشته شد، 
کاشی‌های هفت‌رنگ دوره قاجار تالار برلیان 
نمایان شد‌. این کاشی‌ها براساس تدابیر و 
مراحل فنی و مرمتی، از کف کمدها خارج شد 
و بستر کاشی‌ها استحکام‌بخشی و وصالی‌های 
لازم انجام و کدگذاری شد‌. پس از کدگذاری 
کاشی‌های مرمت‌شده در سر جای خود قرار 

گرفت که اکنون امکان بازدید دارد‌.
او بیان کرد:‌ با پیدا شدن این کاشی‌ها 
مشخص شد کف‌پوش تالار برلیان چه نوعی 
مصالحی بوده است‌. آوج همچنین گفت: 
متاسفانه در دهه ۳۰ نسبت به نگهداری بخشی 
از کاشی‌های تالار برلیان اقدام نکردند و آن‌ها را 
کامل از کف تالار جمع‌آوری کردند و کاشی‌های 
نویافته، تنها کاشی‌های موجود تالار برلیان است‌.

آفرین امامی ـ مدیر مجموعه میراث جهانی 
کاخ گلستان ـ نیز به مداخلاتی که در دوره 
پهلوی دوم در تالار برلیان کاخ گلستان شده 
است، اشاره کرد و به ایسنا گفت: از جمله این 
مداخلات، برداشت کاشی‌ها و جایگزین شدن 
پارکت بود، که در آن دوره در بسیاری از بناهای 
قاجاری رخ داد، از جمله در کاخ صاحبقرانیه 
در کاخ نیاوران‌. عکس‌های موجود در آلبوم‌خانه 
کاخ گلستان نیز تغییرات عمیق معماری در تالار 

برلیان را در آن دوره تاریخی نشان می‌دهد‌.
مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان نیز 
کشف کاشی‌های قاجاری از کف کمدهای تالار 
برلیان را این‌گونه روایت کرد: این کاشی‌ها در 
جریان خوانش جدید و مرمت تالار برلیان، با 
توجه به سالگرد نهضت مشروطه و قرائت فرمان 
مشروطه در این تالار، پیدا شد؛ زمانی که تقریبا 

چیدمان این تالار به پایان رسیده بود‌.
او اضافه کرد:‌ دو کمد در انتهای ضلع شمالی 
تالار برلیان بود که همیشه در آن بسته بود و 
در دوره‌های پیشین برای هم‌خوانی با فضای 
آیینه‌کاری تالار، برچسب‌های نقره‌ای روی 
شیشه‌های آن نصب کرده بودند که با توجه 
برنامه ما برای بازگردان اصالت این تالار، آن 
برچسب‌ها برداشته شد‌. این کمدها در واقع 
درهایی بودند که دو بخش تالار را به‌هم متصل 
می‌کردند، اما در جریان تغییرات دوره پهلوی 
این درها به کمد تبدیل شده بودند و کف 
آن‌ها هم پوشیده شده بود‌. ما برچسب‌ها را که 
برداشتیم داخل کمد دیده شد‌. قرار شد داخل 
آن اشیائی قرار گیرد که به این تالار نسبت داده 
شده است‌. از جمله این اشیاء یک جفت گلدان 
خیلی بزرگ بود که در نقاشی‌ِ الگوی چیدمان 
تالار برلیان وجود نداشت، اما در بعضی از 
عکس‌ها و در آمار دفاتر مربوط به تالار برلیان 

مشخصات آن‌ها دیده می‌شود‌. 
هنگام قرار دادن گلدان‌ها، متوجه شدیم کف 
کمد استقامت ندارد و وزن گلدان‌ها را تحمل 
نمی‌کند که قرار شد استحکام‌بخشی شود، اما 
پس از کنار زدن چوب‌های کف کمد، متوجه 
شدیم در زیر کمد تعدادی کاشی وجود دارد‌. 
زمانی که چوب‌های کف کمد را خارج کردیم 
تشخیص دادیم که بخشی از کاشی‌های تالار 
برلیان در آنجا نگهداری می‌شود، که البته 
کاشی‌ها بسیار آسیب دیده و جرم زیادی هم 
گرفته بودند و بخش‌هایی از کاشی‌ها هم خرد 

شده بود‌.

امامی ادامه داد: قرار بود تالار برلیان به 
مناسبت سالگرد نهضت مشروطه با خوانش و 
چیدمان جدید رونمایی شود، تا بازگشایی هم 
زمانی نبود، با توجه به کاشی‌های نویافته، ما 
یا باید کاشی‌ها را نادیده می‌گرفتیم و یا باید 
چیدمان را متوقف می‌کردیم و کاشی‌ها را 
مرمت و جایگزین می‌کردیم، که با توجه به دایر 
بودن کارگاه مرمت کاشی‌های شمس‌العماره، ‌ 
شبانه‌روز کاشی‌های تالار برلیان نیز مرمت 
شدند‌. ما حتی خردترین تکه را کد گذاری 
کردیم تا مبادا بخشی از کاشی‌ها هدر برود‌. 
متاسفانه بخشی‌های کوچکی از کاشی‌ها 
نقص داشت‌. مدیر مجموعه میراث جهانی 
کاخ گلستان گفت: کاشی‌های نویافته، پس از 
پاکسازی، استحکام بخشی و مرمت دوباره به 
کمدها برگردانده شدند‌. لازم است کار مطالعاتی 
روی این کاشی‌ها انجام شد تا به این پرسش 
پاسخ دهیم که آیا در قسمت‌های دیگر کاخ 
گلستان از این نوع کاشی استفاده شده است‌. 
او همچنین درباره برگرداندن این کاشی‌ها به 
کف تالار برلیان، اظهار کرد: برگرداندن به کف 
تالار و بازگشت به دوره قاجار محل بحث دارد، با 
توجه به این‌که سرنوشت کاشی‌ها معلوم نیست 
و کاشی باید از روی سند باقی‌مانده ساخته شود 
نمی‌توان بدون خرد جمعی و بدون نظر شورای 

فنی در این باره نظر داد و یا اقدام کرد‌.
امامی توضیح داد: ‌.مبنای چیدمان تالار 
برلیان، نقاشی ابوالحسن خان ثالث بود؛ چرا 
که براساس عکس‌های موجود، چیدمان این 
تالارِ دوره قاجار مدام عوض شده بود و براساس 
اسناد، عکس‌ها و دفاتر ثبت اشیاء کاخ گلستان، 
تعداد زیادی از آثار متعلق به تالار برلیان بوده 
است، که ما نمی‌توانیم عکس‌ها را با هم تلفیق 
کنیم، به ویژه آن‌که از زوایای مختلف و یا بسته‌ 
گرفته شده است، در نتیجه نقاشی را مبنای 
چیدمان قرار دادیم، چون تنها اثری است که 

تالار را کامل نشان می‌دهد‌.

»در انتظار گودو« به تئاترشهر‌ آمد
نمایش »در انتظار گودو« تازه‌ترین نمایش مازیار لرستانی است که از دیروز 

دوشنبه سوم‌ مهرماه در تالار چهارسو پیش روی مخاطبان قرار گرفت‌.
به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاترشهر، »در انتظار گودو« نوشته ساموئل 
بکت با خوانش، برداشت و کارگردانی‌ مازیار لرستانی از سوم مهرماه ساعت ۱۸ 

در سالن چهارسو اجرای خود را آغاز کرد‌. 
افسر اسدی، امیرعباس توفیقی، آبتین جاوید، محمد آقامحمدی، مصطفی 

فرهادمهر و مهرزاد عسکری بازیگران »در انتظار گودو« هستند‌. 
در خلاصه داستان نمایش آمده است: استراگون و ولادیمیر زیر درخت در انتظار 

گودو هستند و‌.‌.‌. 
دیگر عوامل اجرا عبارتند از تهیه‌کننده: وحید معینی دانشمندی، مجری طرح: 
بهزاد جاودان‌فرد، دستیار کارگردان و مدیر اجرایی: سیاوش سجادی، برنامه‌ریز و 
دستیار کارگردان: ریحانه فلاح، طراح دکور: میثم انزابی تبریزی، نقاشی‌های دکور 
و آکسسوار: مینا رشیدی، طراح پوستر: مصطفی اوجی‌پور، طراحان چهره‌پردازی: 
افسانه قلی‌زاده و امیر قادری، دستیار لباس: شهره حجری، تبلیغات: امیر قالیچی، 
گروه موسیقی: زینب اسدالهی تنبک و عباداله ناصری کمانچه، عکس و ساخت 

تیزر: شقایق عبدالوند، امور رسانه: درسا بخشندگی‌.

آخرین مصوبات شورای پروانه ساخت 
آثار غیر سینمایی

شورای صدور پروانه ساخت آثار غیر سینمایی با ساخت 6 عنوان فیلم کوتاه 
داستانی و 1 عنوان فیلم مستند غیرسینمایی موافقت کرد‌.

اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی بصری، در جلسات اخیر 
شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی، با ساخت فیلم‌های کوتاه داستانی‌ »از 
تاریکی تا نور« به تهیه‌کنندگی حمید حسنی، نویسندگی و کارگردانی رامتین 
هاشمی، »سکانس آخر« به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی عادل شکوری، 
»قضاوت« به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی سید غلامرضا زمانی، 
»ماورای تونل« به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی محمد حسین ذالی 
قهی، »مخفیگاهی در جنگل« به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی میثم 
ترابعلی، »وانموده« به تهیه‌کنندگی علیرضا اسیوند شمس آبادی، نویسندگی و 

کارگردانی محمد حسین دماوندی موافقت شد‌.
همچنین فیلم‌ مستند »قلعه سنگی« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 

یاسر نیک خواه آزاد موفق به کسب پروانه ساخت غیرسینمایی شد‌.

آرمان شهبازی با کارگردانی متنی از زَویه دورَنژه 
به صحنه باز می‌گردد

نمایشنامه »هَوَسِ کُشتن رویِ نوکِ زبان« اثری از نویسنده فرانسوی، زَویه 
دورَنژه برای اولین بار در ایران روی صحنه می‌آید‌.

به گزارش روابط‌عمومی گروه، آرمان شهبازی کارگردان و بازیگر تئاتر، قصد دارد 
نمایشنامه‌ای به نام‌ »هَوَسِ کُشتن رویِ نوکِ زبان« اثری از نویسنده فرانسوی 

»زَویه دورَنژه« را به روی صحنه ببرد‌.
این نمایشنامه که در سال ۱۳۹۸ به قلم »زیبا خادم‌حقیقت« در نشر نیماژ 
ترجمه شده و شاخصه بارز آن زبان طنز و خشونت کلامی در دیالوگ‌های آن 
است و نویسنده می‌کوشد افراد تنهایی را که با یاس و نومیدی در تلاش‌اند به 

فرصت‌های زمان حال خود روح بدهند را به نمایش بگذارد‌.
آرمان شهبازی کارگردان این اثر، که دانش آموخته ادبیات نمایشی در مقطع 
کارشناسی ارشد است، سابقه کارگردانی نمایش‌های »روغن کنجد« و »تا باران 
چند پاییز مانده«، »قتل در کازابلانکا«، »اتاق ۲۰۲۸«، »موقعیت رابو« و تجربه 

بازی در »بانو گشسب«، »غریب قریب«، »به خواهرم نگو« را دارد‌.
در »هَــوَسِ کُشتن رویِ نوکِ زبان«‌ »هاتف کلاته و طاها نوری به عنوان 
تهیه‌کننده«، »علی عباسی مجری طرح« و »امیر پارسائیان‌مهر به عنوان مدیر 

روابط‌عمومی« فعالیت می‌کنند‌.

برگزاری آثار جشنواره آیینی و سنتی در برج آزادی
برج آزادی میزبان چند نشست تخصصی، نمایش ویژه بانوان و نمایش‌های 
رادیویی شرکت‌کننده در بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی 

و سنتی شد‌. 
به گزارش روابط عمومی برج آزادی، نمایش ویژه بانوان، چند نشست فرهنگی 
تخصصی و تعدادی از نمایش‌های شرکت‌کننده در بخش رادیو تئاتر بیست‌ و 
یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی، از سوم تا هفتم مهر در 

برج آزادی به اجرا در ‌می‌آید‌.
نشست فرهنگی »ترنا بازی_نقالی، زره‌پوشی« روزهای سوم و‌چهارم مهر از 

ساعت ۱۸:۳۰ تا ۲۱ در فضای قهوه خانه ای برج آزادی برگزار می‌شود‌. 
همچنین نمایش ویژه بانوان »خاتون« به کارگردانی اکرم خاتون قزوینی و 
نشست فرهنگی »ترنا بازی_نقالی«‌ در روزهای پنجم و ششم از ساعت ۱۶ تا ۱۸ 

میزبان مخاطبان در مجموعه خواهند بود‌.
بر‌پائی نمایشگاه »مشاغل و حرفه‌های مرتبط با نمایش‌های آیینی سنتی« در 
همین ایام از دیگر اتفاقات این رویداد است و علاقمندان ‌می‌توانند در طول 

جشنواره از ساعت ۱۰ تا ۲۰ از آن بازدید کنند‌.

اخبارکوتاه


